
♦ ♦ ♦

K Ú čet vedený u Č eské  národní 
ban ky 5039 5 6 1/0 71 0  
O rg a n iza ce  b y la  zř íze n a  podle 
u stan o ven í § 54, o d st. 2 záko n a  
č. 21 9/20 0 0  Sb., o m ajetku

č e s k é  republiky a  je jím  v ystu p o v án í 
v  právních  v zta z íc h , ve zněn i pozdějších  
předpisů  a  § 4b  záko n a  č . 2 5 2/1997  
S b ., o zem ěd ělstv í, ve zněn í pozdějších  
předpisů  dne 1 5 .1 0 . 2009

Vaše č.j„: nepředchází
Naše č.j.: NHK 543/2022
Ze dne: viz elektronický podpis
Vyřizuje: 
Telefon: 
e-mail: @nhkladrubv.cz

Počet listů: 1 Příloha: 0 listů

doručeno e-mailem na adresu 

Věc: Poskytnutí informací na Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní magistro,

na základě Vaší žádosti vedené pod sp. zn. NHK 449/2022 a datované ke dni 11.03.2022 Vám 
sdělujeme k Vašim dotazům následující:

1. Jaké jsou současné náklady na zajištění krmivá pro koně ve středisku Slatiňany? Žádám o 
rozčlenění dle jednotlivých nákladových položek.
Za rok 2021 se jednalo o účetní náklady na spotřebovaná krmivá pro koně chované 
ve Slatiňanech ve výši 1 428 841,49 Kč, z toho jsou minerální doplňky ve výši 417 922,66 Kč, 
oves krmný ve výši 135 239,50 Kč a ječmen krmný ve výši 126 770,63 Kč. Zbylá část tvoří 
zejména objemná krmivá.

2. Má být připravovaný projekt „Výstavba zásobníků na obilí ve Škrovádu" využíván i pro koně 
ustájené jinde než přímo ve Slatiňanech? Pokud ano, tak pro která další místa má být skladování 
určeno?
Připravovaný projekt má být využíván pro koně ustájené v NHK, zejména ve Slatiňanech, 
Slavících a Heřmanově Městci.

3. Pro jaký celkový počet koní má být projekt „Výstavba zásobníků na obilí ve Škrovádu" využíván? 
V případě, že se nejedná pouze o koně ustájené přímo ve Slatiňanech žádám o rozčlenění dle 
jednotlivých míst ustájení.
Projekt má být využíván pro cca 300 koní. Připravovaný projekt má být využíván pro koně 
ustájené v NHK, zejména ve Slatiňanech, Slavících a Heřmanově Městci.

4. Jaká jsou konkrétní rizika v případě skladování krmivá pro koně u soukromých subjektů?
Nemožnost ovlivnit výši nákladů za uskladnění obilí, ztráta kontroly nad jeho kvalitou, nedodání 
totožného obilí vypěstovaného národním hřebčínem.

5. Jak bude řešeno technologické zlepšení současného skladování v případě, že stavba 
připravovaného projektu nebude povolena?
NHK se bude náhradním řešením skladování obilí zabývat po případném pravomocném zamítnutí 
stavebního povolení. Předjímat konkrétní postup je v tuto chvíli předčasné. NHK by byl 
pravděpodobně nucen opravit stávající posklizňovou linku na Škrovádu. V takovém případě by 
bylo obilí čištěno průběžně každý měsíc do kapacity stávající násypky.

N á r o d n í  
t iřeb č ín  
K l a d r u b y  
n a d  L a b e m

N á r o d n í  h ře b c ín  K l a d r u b y  
n a d  L a b e m ,  č. p. 1 
5 3 3  14 K l a d r u b y  
n a d  L a b e m

IČ O :  7 2 0 4 8 9 7 2  
D I Č :  C Z 7 2 0 4 8 9 7 2  
T e l . :  + 4 2 0  4 6 6  7 3 6  S 3 0  
ID  D S :  m w 6 u ó 8 u

p o d a t e l n a @ n h k l a d r u b y . c z
w w w . n h k l a d r u b y . c z



♦ ♦ ♦
č e s k é  republiky a  je jím  v ystu p o v án í 
v  právních  v zta z íc h , ve zněn i pozdějších  
předpisů  a  § 4b  záko n a  č . 2 5 2/1997  
S b ., o zem ěd ělstv í, ve zněn í pozdějších  
předpisů  dne 1 5 .1 0 . 2009

6. Jak je řešeno zásobování obilím v lokalitě Kladruby nad Labem?
V Kladrubech nad Labem byla postavena 2 nová skladovací sila.

7. Ve věci Smlouvy od dílo na kompletní zhotovení, dodávku a montáž mačkací linky obilovin ze 
dne 22. 2. 2019 žádám o sdělení:

a. Jaká je kapacita dodaných sil?
44 m3 a 22 m3

b. Je tato kapacita využívána v kompletním rozsahu?
Ano, závoz probíhá cca 1 x za dva měsíce.

c. Jaká je ekonomická návratnost této investice?
Národní hřebčín Kladruby nad Labem je zřízen jako státní příspěvková organizace a jednou 
z jejích hlavních činností je uchovávání plemene starokladrubského koně jako součásti 
národní kulturní památky. Tato činnost sama o sobě není z podstaty věci zisková, protože 
úkolem NHK není vytvářet zisk, ale poskytnout a zajistit v maximální míře péči o plemeno 
starokladrubského koně. V této souvislosti byl tedy především vyhodnocován přínos 
stavby pro chov a výcvik starokladrubských koní.

d. Pro které provozy společnosti je toto zařízení užíváno?
Zařízení je užíváno pro cca 300 koní ustájených v Kladrubech nad Labem a blízkém okolí, 
tj. na Františkově, Josefově či Bořku.

8. Ve věci Kupní smlouvy č. 1740/2021 (KS 293/2021) ze dne 22. 10. 2021 žádám o sdělení:
a. Jedná o oves z vlastní produkce povinného subjektu?

Ne, jedná se o oves dodaný pachtýřem v souvislosti s uzavřenou smlouvou o pachtu 
zemědělské půdy.

b. Jaký byl důvod uzavření této smlouvy?
Prodej obilí. NHK nedisponuje v Kladrubech nad Labem posklizňovou linkou pro 
bezprostřední naskladnění do sil. Aby bylo obilí naskladněno do sil, musí být předem 
zbaveno nečistot.

9. Ve věci Kupní smlouvy č. 30/2022 (KS 15/2022) ze dne 28. 1. 2022 žádám o sdělení, jaký byl 
důvod uzavření této smlouvy?
Nákup obilí. NHK nedisponuje v Kladrubech nad Labem posklizňovou linkou. Aby bylo obilí 
naskladněno do sil, musí být předem zbaveno nečistot. NHK na základě smlouvy naskladňuje do 
sil vyčištěný oves průběžně, dle aktuální potřeby a kapacity sil.

K Ú čet vedený u Č eské  národní 
ban ky 5039 5 6 1/0 71 0  
O rg a n iza ce  b y la  zř íze n a  podle 
u stan o ven í § 54, o d st. 2 záko n a  
č. 2 1 9 /20 0 0  Sb., o m ajetku

S úctou
Digitálně

T J í ří P0ĈePsa  ̂Mgr.JiříMg
Šlesarik

Šlesarik 
Datum: 
2022.03.28 
17:08:48 +02'00'

Mgr. Jiří Šlesarik
náměstek ředitele pro právní služby a styk s veřejností

N á r o d n í  
h ře b č ín  
K l a d r u b y  
n a d  L a b e m

N á r o d n í  h ře b č ín  K l a d r u b y  
n a d  L a b e m ,  č. p. 1 
5 3 3  14 K l a d r u b y  
n a d  L a b e m

IČ O :  7 2 0 4 8 9 7 2  
D I Č :  C Z 7 2 0 4 8 9 7 2  
T e l . :  + 4 2 0  4 6 6  7 3 6  S 3 0  
ID  D S :  m w 6 u ó 8 u

p o d a t e l n a @ n h k l a d r u b y . c z
w w w . n h k l a d r u b y . c z


